
2010 års sommarläger - Schnauzrar, schnauzrar, schnauzrar, en dvärgpincher och en 
liten affenpinchervalp - låter det inte härligt?! 
 
Sista veckan i juli hölls SSPKs sommarläger för 16e gången - och för 6:e gången på Sörsjöns Camping utanför 
Norrköping. Det var dagar fyllda av spännande aktiviteter för hundarna och kvällar med prat mellan mattarna 
och hussarna runt lägerelden. 
 
Lägerledning, var precis som förra året kompetenta Christina Carlestav och Ing-Britt Sverkersdotter som hade 
ordnat med det fullspäckade programmet, alla praktiska detaljer och ständigt fanns till hands om frågor skulle 
uppstå. Ett stort tack till er! 
 
Det var lite spänd stämning när deltagarna samlades första kvällen för att få information om vad som skulle 
hända på lägret. Men snart släppte den och skratt och prat tog vid istället. Det fanns lika många olika skäl till 
varför man kommit som deltagare själva. 
 
- Jag åkte hit för att ha kul med min dvärgschnauzer Ayla, berättar Hedvig Elofsson. Jag ville också pröva på lite 
olika saker med henne. Men också så klart för att träffa andra likasinnade. 
 
Hedvig hade anmält sig till klubbmästerskapet i lydnad som hölls på onsdagskvällen. 
- Det var jättebra att innan tävlingen få träna tävlingslydnad med Christina Carlestav som ledare. Jag lärde mig 
massor.  
 
En annan som deltog i tävlingslydnaden var Agneta Westin med sin dvärgschnauzer Isa. 
- Det gav verkligen mycket! När man tränar själv så ser man ju inte alla dubbelkommandon man gör. Nu fick jag 
bra hjälp.  
 
Träningen inför klubbmästerskapet var seriös. De deltagande hundarna fick ordentlig duvning i de olika 
momenten under Christina Carlestavs kunniga ledning (hon har vunnit klubbmästerskapet tre gånger i rad). Och 
spänningen var stor när deltagare och publik drog sig mot tävlingsplanen på onsdagskvällen. 
Tävlingen började med platsliggning. Några molnslöjor täckte den brännande solen och vädret tycktes perfekt 
för lydnadstävling. Inte för varmt och inte för blött. Och mycket riktigt låg alla hundar fint plats utan att någon 
sprang upp och störde.  
 
Så var det då dags för de individuella tävlingsmomenten. Christina Carlestav var först ute i klass 2 med sin 
svarta dvärgschnauzer Zimzon. I samma ögonblick hon äntrade planen öppnade sig himlen. Regnet vräkte ner. 
Och så fortsatte det under hela tävlingen. 
 
- Det var intressant att se hur hundarna reagerade under tävlingsmomenten i regnet, säger Agneta. De allra flesta 
klarade inte alls att utföra momenten snyggt, de blev väldigt illa berörda av regnet.  
 
Men det var inte alla som reagerade negativt. Åsa Hederstedt med sin svarta schnauzer Jason, var redan från 
början en av favoriterna. Och på tävlingsplanen visade de att inget, inte ens en störtskur kunde störa deras fina 
samarbete. På hedervärda 180 poäng blev de under publikens jubel Klubbmästare. 
Christina Carlestav med svarta schnauzern Zoya och svarta dvärgschnauzer Zimzon gjorde även i år fina 
tävlingsinsatser med sina hundar. Det resulterade i en 2a respektive 3e plats i klubbmästerskapet - Zimzon vann 
klass 2 med 144 poäng och Zoya fick en andra placering i klass 1 med 144,5 poäng.  
 
Nu var det emellertid inte bara tävlingslydnad som allt kretsade kring under lägret. Det fanns aktiviteter för alla 
smaker; spår, utställningsträning, agility, trimning, rallylydnad, vardagslydnad, kantarellsök, klickerträning, 
massage… 
 
Agneta passade på att följa med på de gemensamma skogspromenaderna varje eftermiddag. 
- Jättebra träning, säger hon. Att låta alla dessa hundar av samma ras springa i kapp och roa sig med varandra. 
Det får vi ju aldrig tillfälle att göra hemma. 
 
- Viltspåret som Kalle och Hillevi Andersson höll, var jättebra, berättar Katarina Terblanche, som var på lägret 
tillsammans med sina döttrar Hanna 6 år och Emma 11 år. Min hund tyckte det var såå skoj! Och agiltyn! Det 
var helt nytt för oss - jätteroligt. 
 



Dvärgpinchern Pytte med ägare Annina Riikonen var entusiastisk över viltspåret. Pytte har varit svår att hitta 
roliga arbetsuppgifter till. Men här på lägret när man kunde pröva på olika saker, hittade han sin favorit, 
viltspåret.  
Det gällde att få Pytte och de andra hundarna att spåra ett 40 minuter gammalt blodspår som Kalle och Hillevi 
lagt ut i skogen och sedan snitslat för att de skulle kunna se att hunden verkligen spårat rätt. I slutet av spåret 
fanns en klöv av ett rådjur eller älg. Stolt promenerade Pytte ut från spåret med den stora klöven i munnen. 
 
- Även handlingen (utställningsträningen) med Josephine Heimdahl som ledare var toppen! tycker Hedvig 
Elofsson. Vi fick massor av bra tips hur man bäst ställer sin hund. Jag har ställt förut och tycker det kul, så det 
här var nyttigt. 
 
- Ja, den var bra, instämmer Maria Thorsson. Vi fick en massa individuella tips, till exempel så bör jag gå lite 
långsammare med min hund när jag går mot domaren, så att han inte fladdrar så mycket i gången. 
 
På tisdagseftermiddagen kom Tobias Gustavsson som forskar i vargars och hundars lekbeteenden, farande. Han 
höll ett mycket intressant föredrag. Därefter fick alla lägerdeltagare visa upp hur de lekte med sina hundar och 
Tobias berättade vad som kunde förbättras och vad han tyckte sig se för tendenser hos dvärgschnauzerns 
lekbeteenden.  
För att få en så bra relation som möjligt med sin hund är det viktigt att verkligen kunna leka med den. Inte bara 
lekar som går ut på att hunden eller människan vinner. Utan lekar som främjar samarbetet. 
 
- Agilityn med Katinka Ryttse som ledare var nog trots allt roligast, säger Hedvig, om jag måste välja något. Jag 
har kört agility med Ayla i 1,5 år nu, och både hon och jag älskar det! 
 
På torsdagseftermiddagen var det uppvisning av agilityekipagen. Tyvärr ösregnade det även denna kväll, men 
trots det blev det en fin uppvisning av de duktiga hundarna med sina förare. Och Åsa Hilding som var tillrest 
från Norrköping, gjorde även en härlig uppvisning i freestyle efter att hon delat med sig av sina erfarenheter av 
freestyle till alla intresserade. 
 
- Jag hade aldrig testat kantarellsök tidigare berättar Maria Thorsson. Det var kul att få pröva på det! Faktiskt så 
var ju hela lägret ett ”Pröva på”. Det var därför det var så bra. När jag kommer hem ska jag ta mig en funderare 
och bestämma mig för vad jag vill vidareutveckla och vilka kurser jag ska gå till hösten. Nu vet jag ju vad de 
olika aktiviteterna innehåller. 
- Ja, säger Maria Thorsson. Och så ser jag fram emot nästa års läger! Det vill jag inte missa! 
 
- Det blev en fantastisk vecka! Säger Christina Carlestav, från lägerledningen. Jättetrevliga människor och 
hundar! Alla har hjälpts åt och vi har haft kul tillsammans. Man har fått många bra tips av varandra. Så jag 
känner mig verkligen nöjd! Vädret kan man ju inte göra något åt - det var ömsom sol och ömsom regn hela 
veckan. Men trots det har det fungerat jättefint.  
 
En av lägerdeltagarna tröttnade emellertid på regnet. Hon åkte hem dagen innan avslutet, men i ett avskedsbrev 
till lägerledningen skrev hon: 
”Tack för en underbar vecka och ert stora engagemang! Jag har stortrivts med alla vackra schnauzrar och mysiga 
hundmänniskor. Att jag dessutom lärt mig massor har inte gjort ont�  Jag ser framemot nästa års läger i gassande 
sol!!” 
 
Sista kvällen bjöds på en gemensam fin middag. Till den hade barnen på lägret fått i uppdrag att göra varsin 
”naturhund” Här visste fantasierna inga gränser och det bjöds på många glada skratt när naturhundarna visades 
upp. Vinnande hund var gjord av Hanna Terblanche. En underbar liten skapelse. Hon hade tillverkat en 
affenpincher av underullen som blivit bortkammat vid trimningen. 
 
Lägret avslutades som alltid med att kora lägrets vackraste hund. Och lägrets duktigaste handlers, som Ing-Britt 
Sverkersdotter dömde. Som barnhandler vann 6 åriga Hanna Terblanche som säkert och fint trots sin unga ålder 
förde fram den svarta schnauzern Elsa.  
Hedvig Elofsson vann ungdomshandlingen genom att ställa lånehunden dvärgschnauzern Chottans Read My 
Mind, Rufus, på ett mycket proffsig sätt. Hon fick verkligen hunden att visa sin bästa sida. 
 
Birgitta Heimdahl var den som i år dömde lägrets vackraste hund och hade den svåra uppgiften att bland alla fina 
hundar hitta den som var allra, allra vackrast. Till slut gjorde hon sitt val, den tjusige dvärgschnauzern svart och 



silver Giant Gauntlet´s Louis Vuitton, kallad Kazper i dagligt tal, vann titeln Lägrets Vackraste Hund och de 
stolta ägarna Hillevi och Kalle Andersson fick motta den stora vackra rosetten.  
 
Nu gäller det bara för alla duktiga ekipage att ha kul med sina hundar under vintern, så att de nästa år kan 
komma tillbaka och försvara sina prestationer. 
 
Vid tangenterna Bisse Falk 
 
Resultaten i lydnadstävlingen blev: 
  
Lydnadsklass 1:  
1:a Åsa Hederstedt med schnauzern Jason, 180 poäng 
2:a Christina Carlestav med schnauzern Zoya, 144,5 poäng 
3:a Yvonne Elovsson med dvärgschnauzern Ofelia, 136 poäng 
4:a Bisse Falk med dvärgschnauzern Nilsson, 118,5 poäng 
5:a Viveka Hermansson med dvärgschnauzern Bella, 108 poäng 
6:a Agneta Westin med dvärgschnauzern Isa, 105 poäng 
7:a Hedvig Elovsson med dvärgschnauzern Ayla, 103 poäng 
  
Lydnadsklass 2: 
1:a Christina Carlestav med dvärgschnauzern Zimzon, 144 poäng 
2:a Git Nibenius med dvärgschnauzern Bonita, 121,5 poäng 
  
Slutresulatat i KM:et blev:  
1:a Åsa Hederstedt med Jason 
2:a Christina Carlestav med Zoya 
3:a Christina Carlestav med Zimzon 
 
Resultat Lägrets vackraste hund 
Giant Gauntlet´s Louis Vuitton, ägare Hillevi och Kalle Andersson 
 
Handling Barn 
Hanna Terblanche 
 
Handling Ungdom 
Hedvig Elofsson 
 
Ett stort TACK till alla tävlande, utan er hade det inte blivit någon tävling. 
Ett jättestort GRATTIS till Åsa med Jason som vann KM i lydnad och till Kazper som blev lägrets vackrast 
hund!! Och STORA GRATTIS till våra två duktiga unga handlers Hanna Terblanche och Hedvig Elofsson!!! 
 
Våra sponsorer i år var: 
 
Eukanuba 
Folksam 
Djurens Center, Marieberg 
Katinka ordnade med priser från Doggy, mm. 
SSPK 
Sörsjöns camping 
Ellebells kennel 
Bäckatorpsskäggets kennel 
 
Vi, Christina och Ing-Britt som är lägeransvariga vill TACKA alla deltagare på årets läger. 
Ni var helt underbara och vi hoppas att vi alla ses till nästa års läger. 



 Tobias Gustavsson förläser om lekens 
betydelse 

 Ing-Britt leder kurstillfället med 
masage. 
 



 Marie.Louise Andersson lärde 
ut trim- och pälsvård. 
 

 Kalle trimmar Kenzo. 
 



 Christina Carlestav lärde bl.a ut 
rallylydnad. Här ser vi Annina Riikonen med sin hund Pytte prova på.  
 

 Josefina Heimdahl hade hand 
om handlingen. 
 



 Även i år så fick deltagande 
barn och ungdomar på lägret till uppgift att fixa en "naturhund". Den vanns av Hanna Terblanche 6 år som 
gjorde en affenpincher. 
 

 Ing-Britt dömde barn med hund 
samt juniorhandling. Barn med hund vanns av Hanna Terblanche med schnauzern Elsa. 
 



 Lägrets vackraste hund blev iår Kazper sv/s med 
stolta ägere Hillevi och Kalle Andersson. 
 

 
Sista bilden har vi KM i lydnad. Det vanns av Åsa Hederstedt med Jasnon, 2:a Christina med Zoya, 3:a Christina 
med Zimzon och 4:a Yvonne Elofsson med Ofelia. 
 


